

ДОГОВОР № 1/Т
на выполнение работ по ремонту конструкций теневой зоны пляжа
АО «Санаторий «Мисхор»

г. Ялта

«__» _____ 2017г.

Акционерное общество «Санаторий «Мисхор» (АО «Санаторий «Мисхор»), именуемое в дальнейшем - «Заказчик», в лице Генерального директора Малюкова Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Кобзарь Александр Юрьевич, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Кобзаря Александра Юрьевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 15.01.2016 г., серия 91 №000225611, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иного законодательства Российской Федерации, на основании размещения заказа путем проведения запроса предложений в электронной форме (Протокол № 01-2017 от «06» марта 2017 г.) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик в соответствии с настоящим договором обязуется провести комплекс работ по ремонту конструкций теневой зоны пляжа АО «Санаторий «Мисхор» по адресу Российская Федерация, Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, Алушкинское шоссе 9, а Заказчик принять эти работы и оплатить.

1.2. Работы должны быть произведены в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к договору) и сметой (Приложение № 2 к договору), в которой указаны твердые цены, которые не могут изменяться в процессе выполнения настоящего договора.

2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость работ, производимых Подрядчиком, составляет 4 799 392,70 (Четыре миллиона семьсот девяносто девять тысяч триста девяносто два) руб. 70 коп., изменению и пересмотру не подлежит.

2.2. Цена работ устанавливается в российских рублях и включает в себя стоимость работ, стоимость приобретаемых материалов и ресурсов, расходы на доставку, таможенные платежи, НДС, другие установленные налоги, сборы и платежи, а также иные расходы, связанные с оказанием работ.

2.3. Расчеты за произведенные работы, указанные в акте приемки выполненных работ, производятся после подписания Заказчиком без замечаний Актов формы КС-2, КС-3 и получения от Подрядчика соответствующих счета и счета-фактуры.

2.4. Стороны согласились, что предоплата по настоящему Договору составляет 30 (тридцать) процентов от сметной стоимости,

2.5. Стороны согласились, что оплата выполненных работ по настоящему Договору, производится Заказчиком на условии отсрочки платежа 30 (календарных) дней.

2.6. Для подтверждения своих расходов по закупке материалов по счетам Подрядчика и проведению работ силами субподрядных организаций при выполнении работ по договору Подрядчик предоставляет Заказчику одновременно с Актом выполненных работ по форме КС-2 копии подтверждающих документов (счетов, счетов-фактур, товарных и товарно-транспортных накладных, договоров субподрядных работ).

2.7. В том случае, если Подрядчиком не были осуществлены непредвиденные расходы, предусмотренные сметой, сумма экономии остается у Заказчика и в стоимость выполненных Подрядчиком работ не включается (если непредвиденные расходы предусмотрены сметой).

3. Сроки

3.1. Подрядчик обязан приступить к выполнению работ, обусловленных настоящим договором, не позднее 25-ти календарных дней с момента заключения сторонами настоящего договора при условии передачи Объекта Подрядчику по двухстороннему Акту.

3.2. Все работы, предусмотренные настоящим договором, должны быть выполнены Подрядчиком и сданы Заказчику без замечаний не позднее 30 (тридцати) дней с даты начала выполнения работ.

3.3. При задержке выполнения работ по вине Заказчика, приостановке работ либо перечислении аванса Подрядчику позднее 15-ти календарных дней с момента заключения сторонами настоящего договора срок окончания работ на Объектах может быть продлен на соответствующее количество дней задержки.

При возникновении такого обстоятельства Подрядчик обязан в течение 10-ти рабочих дней письменно уведомить Заказчика о необходимости продления срока выполнения работ либо о подтверждении срока окончания выполнения работ в соответствии с условиями договора. В случае отсутствия письменного уведомления от Подрядчика срок окончания выполнения работ, указанный в п. 3.2 настоящего договора, считается действительным.

4. Обязательства сторон

4.1. Обязанности Подрядчика:

4.1.1. Получить самостоятельно и за свой счет все согласования, необходимые для выполнения работ по настоящему договору (если это предусмотрено настоящим договором).

4.1.2. Выполнить весь комплекс работ, предусмотренный проектно-сметной документацией и настоящим договором, в соответствии с действующими в РФ нормами и СНиП, и в обусловленные Договором сроки сдать их Заказчику

4.1.3. Обеспечить выполнение работ, предусмотренных настоящим Договором, всеми необходимыми материалами и оборудованием.

4.1.4. Своевременно направить на подпись Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ.

4.1.5. Обеспечить чистоту и порядок на Объекте и на территориях, примыкающих к Объекту.

4.1.6. Обеспечить своевременный вывоз мусора.

4.1.7. Нести самостоятельную ответственность за соблюдение техники безопасности и охраны труда, экологических, санитарных и противопожарных норм, внутреннего трудового распорядка.

4.1.8. Обеспечить сохранность строительных конструкций, имущества и оборудования Заказчика, используемого Подрядчиком при выполнении работ по настоящему договору, и возместить ущерб, причиненный Заказчику их утратой или повреждением.

4.1.9. Полностью возместить убытки Заказчику в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения претензии от Заказчика в случае отказа Подрядчика от исполнения своих обязательств по Договору.

4.1.10. В соответствии с настоящим договором устранять дефекты, выявленные в период гарантийной эксплуатации, за свой счет и в сроки, согласованные с Заказчиком, при условии нормальной эксплуатации Объекта.

4.1.11. ознакомиться с Уставом Заказчика на официальном сайте АО «Санаторий «Мисхор» miskhor.com.ua.

4.2. Обязательства Заказчика:

4.2.1. Оказать Подрядчику содействие в выполнении работ, предусмотренных настоящим договором, путем предоставления Объекта и обеспечить доступ работников и оборудования Подрядчика на Объект в соответствии с правилами, установленными Заказчиком, а также возможность производства работ.

4.2.2. Производить оплату Подрядчику в соответствии с настоящим договором.

4.2.3. Принять выполненные работы и подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ либо направить Подрядчику мотивированный отказ от подписания акта.

5. Сдача и приемка работ

5.1. Представленный Подрядчиком Акт выполненных работ по форме КС-2 за отчетный период Заказчик должен подписать в течение десяти рабочих дней после получения его от Подрядчика либо направить Подрядчику мотивированный отказ от его подписания.

5.2. После окончания всех работ, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик немедленно извещает Заказчика о завершении работ.

5.3. В течение десяти рабочих дней после окончания работ по настоящему договору Заказчик должен принять результат работ либо направить Подрядчику мотивированный отказ в приемке с перечнем выявленных Заказчиком недостатков.

5.4. По результатам приемки составляются и подписываются сторонами Акт сдачи-приемки работ и Акты формы КС-2, КС-3, ОС-3.

5.5. В случае наличия недостатков стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и в течение трех рабочих дней согласовывают срок устранения недостатков. В этом случае Акт сдачи-приемки работ по договору и акты формы КС-2, КС-3 со стороны Заказчика подписываются после устранения недостатков.

Подрядчик обязан произвести необходимые исправления без дополнительной оплаты.

5.6. Датой подписания Акта со стороны Заказчика является дата утверждения Акта полномочным представителем Заказчика.

5.7. Акт сдачи-приемки работ подписывается в необходимом количестве экземпляров, два из которых предназначены Заказчику.

5.8. Приложение № 4 - Акт по исполнению Договора.

6. Гарантии

6.1. Подрядчик гарантирует, что применяемые им материалы и оборудование разрешены к применению на территории РФ, отвечают действующим санитарным нормам и имеют все необходимые сертификаты.

6.2. Подрядчик гарантирует, что все выполняемые работы, предоставляемые материалы и оборудование соответствуют действующим правилам ГОСТ, СНиП и ОСТ, правилам противопожарной и экологической безопасности.

6.3. Подрядчик устанавливает гарантийный срок 2 (два) года со дня подписания Акта сдачи-приемки всех работ на результаты всех работ, все предоставленные материалы и оборудование.

6.4. В течение гарантийного срока Подрядчик за собственный счет обязуется устранять возникшие недостатки и заменять материалы и оборудование, вышедшие из строя, если эти недостатки возникли из-за плохого качества материалов и оборудования и не являются результатом действия непреодолимой силы, естественного износа, небрежности, неправильного обращения или умышленного повреждения со стороны Заказчика или третьих лиц.

6.5. Если Заказчик в течение действия гарантийного срока обнаружит недостатки в предоставленных Подрядчиком материалах и оборудовании или в результатах работ, то он в течение пяти дней извещает Подрядчика о выявленных недостатках.

6.6. Подрядчик в течение трех дней с момента получения сообщения направляет за свой счет представителя, который вместе с представителем Заказчика определяет сущность дефекта и степень ответственности за него, о чем в течение трех рабочих дней с момента прибытия представителя Подрядчика составляется соответствующий акт. Если Подрядчик в установленный срок не направит своего представителя, то Заказчик составляет соответствующий акт в одностороннем порядке. В этом случае недостатки считаются принятыми Подрядчиком и возникшими по его вине.

6.7. Подрядчик в течение 15-ти дней с момента составления двухстороннего акта или получения акта, составленного Заказчиком в одностороннем порядке, обязан устранить выявленные недостатки выполненных работ или заменить некачественные материалы и оборудование.

7. Ответственность

7.1. При нарушении сроков сдачи результатов работ Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в размере 3 (три) процента от ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на дату уплаты, от стоимости настоящего договора за каждый день просрочки обязательств.

7.2. При нарушении сроков платежей, предусмотренных п.п. 2.4, настоящего договора, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки за каждый день просрочки в размере 0,05% от суммы просроченного платежа.

7.3. При отказе Подрядчика заменить материалы и оборудование, вышедшие из строя в период гарантийного срока, или устранить дефекты выполненных работ Заказчик вправе устранить дефекты выполненных работ, заменить некачественные материалы и оборудование своими силами либо привлечь для этого третье лицо и потребовать от Подрядчика компенсации затрат на замену материалов и оборудования и устранение дефектов работ. Кроме того, Заказчик вправе, по собственному усмотрению, потребовать от Подрядчика уплаты штрафа в размере стоимости этих затрат.

7.4. При нарушении Подрядчиком п.п. 6.1, 6.2 настоящего договора Подрядчик самостоятельно в течение пяти рабочих дней устраняет эти нарушения и их последствия. Заказчик вправе, по собственному усмотрению, потребовать от Подрядчика уплаты штрафа в размере 1% от общей стоимости работ по настоящему договору, указанной в п. 2.1.

7.5. Подрядчик несет полную материальную ответственность за потери Заказчика в своей производственной, коммерческой и прочей деятельности, возникшие по вине Подрядчика.

8. Освобождение от ответственности

8.1. Стороны полностью или частично освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в том случае, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно влияющих на исполнение сторонами своих обязанностей по настоящему договору, т.е. обстоятельств, наступивших вне контроля сторон после заключения договора, которые стороны не могли предвидеть или избежать при его заключении, как-то: войн, наводнений, гражданских беспорядков, действий органов государственной власти и управления Российской Федерации.

8.2. Сторона, ссылающаяся на эти обстоятельства, должна в течение трех дней известить противоположную сторону об их наступлении и представить справку компетентных органов, подтверждающих наличие обстоятельств непреодолимой силы, в противном случае она теряет право ссылаться на эти обстоятельства.

8.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств сторон отодвигается соразмерно сроку их действия.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более двух месяцев, договор, может быть, расторгнут любой из сторон без возмещения возможных убытков другой стороне.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением, решаются Сторонами путем переговоров, а достигнутые договоренности, при необходимости, оформляются в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

9.2. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.

9.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

9.4. Претензия направляется в письменном виде за подписью уполномоченного лица Заказчика (Исполнителя) в течение 6 (шести) календарных месяцев с момента, когда Стороны узнали или должны были узнать о факте нарушения другой Стороной исполнения своих обязательств по Договору. Подписанная уполномоченным лицом претензия (ответ на претензию) может быть передана по факсу, с обязательным отправлением оригинала претензии (ответа на претензию) в адрес другой Стороны заказным письмом с уведомлением.

В претензии должны быть указаны следующие данные:

основание предъявления претензии и краткое обоснование претензии;

предъявляемые требования, а при денежном исчислении их сумма с расчетом по каждому отдельному виду требования (факту нарушения);

подробный почтовый адрес (номер факса), по которому Сторона, направившая претензию, желает получить ответ на нее;

список прилагаемых документов;

реквизиты счета для перечисления денежных средств (при денежном исчислении предъявленных требований);

дата составления претензии.

К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих обоснованность претензии, при их отсутствии у другой Стороны.

Претензия, оформленная с нарушением требований, установленных Договором, или направленная без приложения перечисленных в ней документов, возвращается заявителю вместе с приложенными документами и с указанием причин возвращения в срок 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее получения.

При невозвращении в срок 15 (пятнадцати) рабочих дней претензии, оформленной (направленной) с нарушением порядка, установленного Договором, она считается принятой к рассмотрению. Подача претензии, оформленной (направленной) с нарушением порядка, установленного Договором, не прерывает течения срока, установленного для ее предъявления.

Дата передачи претензии (ответа на претензию) по факсу считается датой получения претензии. Срок претензионного урегулирования споров - 30 (тридцать) календарных дней с момента получения претензии Стороной.

9.5. Неразрешенные споры рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика при обязательном соблюдении претензионного порядка, установленного Договором, в случае отказа или частичного отказа от удовлетворения претензии, а также в случае неполучения ответа на претензию в установленный Договором срок.

10. Дополнительные условия

10.1. В том случае, если в процессе работ обнаружится необходимость в проведении дополнительных работ либо необходимость закупки дополнительных материалов оборудования, которые не могли быть учтены при заключении настоящего Договора, то Подрядчик обязан немедленно письменно сообщить Заказчику о таких работах, оборудовании и материалах с объяснением причин, по которым потребность в них не была учтена.

10.2. Подрядчик совместно с Заказчиком должны составить Акт, который должен содержать: дату его составления, наименование Объекта, на котором проводятся работы, ссылку на настоящий Договор и перечень необходимых дополнительных работ, оборудования и материалов.

10.3. На основании Акта Подрядчик должен направить Заказчику свои предложения о проведении дополнительных работ (закупки дополнительных оборудования и материалов) с указанием перечня работ, материалов и оборудования, их стоимости и сроков проведения дополнительных работ.

10.4. В случае согласия Заказчика на проведение дополнительных работ (закупку дополнительных материалов и оборудования) их перечень, стоимость и сроки проведения согласовываются сторонами в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

11. Заключительные положения

11.1. Подрядчик не может передавать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего договора, третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

11.2. Под нерабочими днями для целей настоящего договора стороны понимают нерабочие дни, установленные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в виде дополнительных соглашений и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

11.4. Стороны признают юридическую силу документов, переданных (полученных) с использованием факса и электронной почты, при условии, что они содержат исходящий и входящий

регистрационные номера и дату.

Последующий обмен оригиналами документов обязателен в течение 2 (двух) рабочих дней для контрагентов, находящихся на территории Республики Крым. Контрагенты, находящиеся за пределами Республики Крым, должны направить второй Стороне сведения о номере почтового отправления. В случае непредставления оригиналов документов Сторона не вправе на них ссылаться.

11.5. Обо всех изменениях адресов и реквизитов стороны обязаны информировать друг друга письменно в течение десяти календарных дней с момента таких изменений.

11.6. Договор, может быть, расторгнут только по соглашению сторон, если иное не предусмотрено законодательством.

11.7. Сторона, получившая предложение об изменении или о расторжении договора, обязана дать ответ другой стороне не позднее 10 календарных дней после получения предложения. При не достижении сторонами соглашения спор между сторонами разрешается по заявлению заинтересованной стороны в судебном порядке.

11.8. Односторонний отказ от исполнения договора (полностью или частично) допускается:

- в случае существенного нарушения договора одной из сторон;

- по письменному соглашению Сторон.

11.9. В указанных случаях Сторона, выступающая инициатором такого расторжения, обязана направить контрагенту письменное уведомление за 20 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

11.10. Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, по одному каждой из сторон.

11.11. Со дня подписания настоящего договора вся переписка, предшествовавшая заключению договора, утрачивает силу.

11.12. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

11.13. Стороны уведомлены о ч. 1. ст. 81 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и ст.4 Закона РСФСР от 22.03.1991г. №948-1 «О Конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках».

11.14. Продавец осведомлен об ограничениях полномочий Генерального директора Покупателя, а именно о том, что данная сделка не является крупной, а в противном случае, одобрена Соответствующим органом управления в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Заказчик
Акционерное общество
«Санаторий «Мисхор»
Юридический адрес:
Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз,
Алупкинское шоссе, д.9, 298671
Почтовый адрес:
Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз,
Алупкинское шоссе, д.9, 298671
Реквизиты:
ОГРН 1169102093930
ИНН 9103082756
КПП 910301001
Расч./счет 40602810742580000048
Корр./счет 30101810335100000607
БИК 043510607

Генеральный директор

_____ С.Л. Малюков

М.п.

« _____ » _____ 2017 г.

Главный бухгалтер

_____ Ю.В. Дерновая

Подрядчик
Индивидуальный предприниматель
Кобзарь Александр Юрьевич
Место нахождения 295035 Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 3, кв. 25
Почтовый адрес: 295035 Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 3, кв. 25
Телефон: +7 (978) 144 43 40

Реквизиты:
ИНН: 910203485182
ОГРНИП 316910200051836
(ПАО) РНКБ в г. Симферополь
БИК: 043510607
Р/счет: 40802810340480001116
К/счет: 30101810335100000607

Индивидуальный
предприниматель _____ Кобзарь А.Ю.
МП

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Расчет стоимости работ:

№ пп	Виды работ	Ед. изм.	Количес- тво	Цена за еденицу, руб	Общая стоимость , руб. коп
1	Демонтаж металлоконструкций навесов и забора вручную	1 т конструкций	6,3	17941,69	113032,63
2	Демонтаж кровельного покрытия: из профилированного листа	100 м2 покрытия	0,6	11074,48	6644,69
3	Разборка деревянных прогонов, защитного и рабочего настила покрытия	100 м2	2,12	21412,83	45395,20
4	Демонтаж настила: защитного	100 м2 покрытия	2,5	5304,81	13262,03
5	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм ²	100 м	2,7	2461,94	6647,25
6	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб	0,86	4625,06	3977,55
7	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,03	1192,33	35,77
8	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: вручную	1 т конструкций	8,5	57530,48	489009,08
9	Монтаж металлоконструкций весом: до 0,1 т	1 т конструкций	8,5	44467,06	377969,97
10	Разборка: железобетонных фундаментов	1 м ³	2,1	22297,58	46824,91
11	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 4	100 м ³ грунта	0,08	110437,13	8834,97
12	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м ³	100 м ³ бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,032	471716,88	15094,94
13	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В15	100 м ³ бетона	0,032	677377,19	21676,07
14	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м ² окрашиваемой поверхности	1,2	10778,44	12934,13
15	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м ² окрашиваемой поверхности	1,2	16250,01	19500,00
16	Очистка поверхности щетками	1 м ² очищаемой поверхности	120	161,62	19393,83
17	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м ² обезжириваемой поверхности	1,2	5455,71	6546,85
18	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м ² окрашиваемой поверхности	1,2	2553,95	3064,74
19	Установка балок пролетом до 9 м	1 конструкция	21	2525,30	53031,29
20	Устройство: фронтонов	100 м ² стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	4,68	77930,67	364715,52

21	Острожка: брусьев и досок	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	9,36	1348,59	12622,84
22	Устройство настила: защитного	100 м2 покрытия	4,68	52611,15	246220,18
23	Антисептирование пастами: перекрытий по открытым прогонам	100 м2 стен, перекрытий, перегородок, покрытий	4,68	13277,96	62140,83
24	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	9,36	12088,54	113148,73
25	Ремонт металлических решеток	10 м решеток	1,8	1479,81	2663,66
26	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: вручную	1 т конструкций	4,8	57530,48	276146,30
27	Монтаж металлоконструкций весом: до 0,1 т	1 т конструкций	4,8	44467,05	213441,86
28	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций	0,012	114180,83	1370,17
29	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 4	100 м3 грунта	0,048	110437,08	5300,98
30	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,02	471716,5	9434,33
31	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В15	100 м3 бетона	0,02	677377,00	13547,54
32	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п.	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,7	10778,44	7544,91
33	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,7	16250,01	11375,01
34	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	70	161,62	11313,07
35	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,7	5455,8	3819,06
36	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,7	2553,94	1787,76
37	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	2,4	77930,67	187033,60
38	Острожка: брусьев и досок	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей	4,8	1348,59	6473,25

		карнизов			
39	Устройство настила: защитного	100 м2 покрытия	2,4	52611,15	126266,76
40	Антисептирование пастами: перекрытий по открытым прогонам	100 м2 стен, перекрытий, перегородок, покрытий	2,4	13277,95	31867,09
41	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,8	12088,40	58024,30

Расчет стоимости материалов:

п/п	Наименование	Ед. изм.	количество	Цена за единицу, руб	Общая стоимость, руб.коп
1	Кислород технический газообразный	м3	64,97	124,92	8116,05
2	Ацетилен газообразный технический	м3	0,6	333,12	199,87
3	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,3	147822,00	44346,60
4	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	14,5	102,02	1479,26
5	Трубы профилированные 80x80x4	м	204	416,97	85062,40
6	Трубы профилированные 40x40x4	м	320	150,21	48065,88
7	Лист стальной 8мм	м	1	31900,88	31900,88
8	Лист стальной 6мм	м	2	24167,75	48335,50
9	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0014	229021,43	320,63
10	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0025	68184,00	170,46
11	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,32	147822,00	47303,04
12	Гвозди строительные	т	0,1	60378,00	6037,80
13	Растворитель марки Р-4	т	0,008	124920,00	999,36
14	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	2,12	21475,83	45528,76
15	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,1	114510,00	11451,00
16	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,25	1457,40	364,35
17	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0002	114500,00	22,90
18	Рогожа	м2	8	196,75	1573,99
19	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	23,5	21475,83	504682,01
20	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	3,33	341,45	1137,02
21	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,24	37476,00	8994,24
22	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	1,49	6246,00	9306,54
23	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	4,17	3206,28	13370,19
24	Песок природный для строительных растворов средний	м3	2,75	2748,24	7557,66

25	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,1	124920	12492,00
26	Ветошь	кг	15,32	20,82	318,96
27	Олифа натуральная	кг	10,3	124,92	1286,68
28	Уайт-спирит	т	0,07	114510,00	8015,70
29	Ксилол нефтяной марки А	т	0,0038	93689,47	356,02
30	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0861	39557,96	3405,94
31	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0517	43722,05	2260,43
32	Глухари металлические	т	0,0065	438,30	284,90
33	Паста антисептическая	т	1,15	145740,00	167601,00
34	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	7,394	21475,83	158792,29
35	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0,44	124920,00	54964,80
36	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,14	135330,00	18946,20
37	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	12	1145,10	13741,20
38	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,08	21028,25	1682,26
39	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0057	1249,12	7,12

Расчет стоимости машин и механизмов:

п/п	Наименование	Ед.из м.	Количес тво	Цена за единицу, руб	Общая стоимость, руб. коп
1	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш. час	10,71	700,00	7497,00
2	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	53,36	800,00	42688,00
3	Пресс-ножницы комбинированные	маш. час	14,7	550,00	8085,00
4	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш. час	8,86	700,00	6202,00
5	Вибратор глубинный	руб.	1,96	600,00	1176,00
6	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		1,58	700,00	1106,00
7	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	21,33	700,00	14931,00
8	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 40 т	маш. час	0,99	700,00	693,00
9	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш. час	0,42	700,00	294,00
10	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш. час	185,90	378,50	70362,88
11	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	0,47	500,00	6380,00
12	Дрели электрические	маш. час	5,5	450,00	2475,00
13	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	37,29	700,00	26103,00
14	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 кН (1,25 т)	маш. час	4,56	150,00	684,00
15	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	13,26	700,00	9282,00
16	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш. час	18,23	150,00	2734,50
17	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	403,73	348,60	140740,28

18	Машины шлифовальные электрические	маш. час	27,8	450,00	12510,00
19	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	159,91	150,00	23986,50
20	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	23,65	550,00	12991,00
21	Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,96	700,00	672,00
22	Пила цепная электрическая	маш. час	0,05	550,00	27,50
23	Бетоносмесители принудительного действия передвижные 250 л	маш. час	1,22	300,00	366,00
24	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш. час	7,35	700,00	5145,00
25	Пила дисковая электрическая	маш. час	4,81	550,00	2645,50

Заказчик
Акционерное общество
«Санаторий «Мисхор»
Юридический адрес:
Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз,
Алупкинское шоссе, д.9, 298671
Почтовый адрес:
Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз,
Алупкинское шоссе, д.9, 298671
Реквизиты:
ОГРН 1169102093930
ИНН 9103082756
КПП 910301001
Расч./счет 40602810742580000048
Корр./счет 30101810335100000607
БИК 043510607

Генеральный директор

_____ С.Л. Малюков
М.п.
«____» _____ 2017 г.

Главный бухгалтер

_____ Ю.В. Дерновая

Подрядчик
Индивидуальный предприниматель
Кобзарь Александр Юрьевич
Место нахождения 295035 Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 3, кв. 25
Почтовый адрес: 295035 Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 3, кв. 25
Телефон: +7 (978) 144 43 40

Реквизиты:
ИНН: 910203485182
ОГРНИП 316910200051836

(ПАО) РНКБ в г. Симферополь
БИК: 043510607
Р/счет: 40802810340480001116
К/счет: 30101810335100000607

Индивидуальный
предприниматель _____ Кобзарь А.Ю.
МП